增公函〔2023〕261号

增城区公安分局关于增城区第三届人民代表大会第三次会议代表建议第232号会办意见的函

区科工商信局：

    增城区第三届人民代表大会第三次会议期间，徐荣水代表提出《关于整合市场资源建设大型二手车市场的建议》（第232号）收悉，经研究，结合公安职能，我单位提出如下会办意见：

一、强化日常巡逻执法。针对议案中提出的“二手车商占用绿化带、人行道、盲道的情况”问题，对二手车占道停放举报高发以及警情高发地段进行研判分析，通过分局交警中队现场巡逻和视频巡查合成作战工作机制，结合分局正在开展的交通秩序大整治统一行动、“遏事故、保平安”等专项行动，加大巡逻执法力度，严查违法占道停车乱象。同时，会同相关职能部门开展联合执法行动，严查占道停车、占道经营、无照经营、超范围经营等突出问题。今年以来，针对二手车经营场所周边路段开展联合执法12次，出动警力40余人次，查处二手车违法停放行为598宗，共教育商户27户。
二、强化交通设施建设。为有效提升对二手车商户占道停车、经营等违法行为的监管及执法，分局会同相关职能部门对违法违规次数较多的二手车经营场所及周边路段，进行交通设施及电子警察系统的建设完善。今年以来，共协调完善修复两轮车专用通道设施10公里，道路护栏65条，建设电子警察系统2个。
三、强化日常交通宣传。结合日常交通安全宣传工作，加强二手车经营商户宣传，教育告知商户占道乱停车等违法行为存在的安全隐患。今年以来，共教育商家27户、派发宣传单张400余张，进一步提升商户的交通安全意识和合法经营意识。

下一步，我分局将继续结合工作职能，配合相关职能部门共同加强对零散经营二手车商的管理工作，完善工作机制，维护城市管理和道路交通秩序。

以上意见可主动公开。

广州市公安局增城区分局

2023年5月17日

（联系人：冯共有，联系电话：32858107）

公开方式：主动公开

抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -